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GOVERNMENTOFTruPURA 
FINANCE DEPARTMENT 
(EXCISE & TAXATION) 

NOTIFICATION 

No.F.III-3(5)-EX/20 15(P) Dated. Agartala, 04 I 04 /2018. 

In exercise of the powers conferred under sub-section (I) of the Section 88 or the 
Tripura Excise Act, 1987 (Tripura Act No . l2 of 1987), the Governor hereby makes the 
following rules , further to amend the Tripura Excise Rules , 1990 :-

1. Short title and commencement :-

(i) This Rules may be called the "Tripura Excise (Thirteenth Amendment) Rules, 20 18''; 

(ii) They shall come into force on and from the date or their publication in the Tripur;1 
Gazette. 

2. Amendment of Rule 3 :-

(i) In Rule 3 of the Tripura Excise Rules, 1990 (hereinafter referred to as the ' Princip<il 
Rules '). after clause (n). the follovving new clause shall be inscnccl-

'"(na) 'Lirerage Fees· means fees payable by the licensees of reru i! ''end u/ Vor<-"i,\',17 
liquor and Co untt)' liqunr shopsj(;r sale of!lv!FL, Beer & Counrry Liquor, .. 

(ii) Tn Rule 3 of the 'Principal Rules', after clause (x), the follcl\.ving new clause shall be 
inserted-

"(xa) ·Wastage Fees' means .fees payable hy rhe licensee oj' Bonded Warehouse' on 
wastage (fZWntity of liquor and beer fnwzd to be unfit jiH human consumption us rer 
analytical report:". 

3. Amendment of Rule 70B :-

Clause (b) of Rule 70B ofthe Principal Rules shall be deleted. 

,. 
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4. Insertion of new Rule 15SA :-

In the Principal Rules, after Rule 155 the following new rule shall be inserted:-

··155-A. Subject to the other provisions of these Rules, 11u: pr.ovisions of rule 15-I(]J 
1 5.:1(4) and 155, shall mwatis mutandis be applied for a Bonded 1Yare/wuse for Foreign 
liquor .. , 

5. Amendment of Rule 256A :-

In the Principal Rules, t.he existing Rule 256A, shall be substituted with the following-

"256A. The Excise Commissioner shall. with the prior approval of the Governmen!. lime 
to time prescribe-

(u) the Licence fees of Distillery. 

(b) fees for compounding of Foreign liquor, blending, bo(rling of Foreign liquor und 
reduction of Foreign liquor, taken up together or separarelv. or 

(c) any other fees, except the fees prescribed under rule 15-1" 

I3y order of rhc Governor. 

~~ 
(A. Sarkar) 

Joint Secretary to the 

Government oCLrimiJ:<_l 
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